
Van: 

(geanonimiseerd) 
5 

Verzonden: 
woensdag 

15 oktober 2025 11:52 

info; > 

'Ì 

(geanonimiseerd) “Ingrid 
Wolsing " Me 

Aan: 

k 

(geanonimiseerd) 
J 

Orla info; > " 

(geanonimiseerd) 

Anne-Marie 
Fellinger 

nontferland. 

" (geanonimiseerd) ( @montferland. 
en 

Û 

(geanonimiseerd) 

man 
Cc s 

@montferland.info > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

k ' 

@montferland.info > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) Bee: 

RE: 
Vragen 

raadsbrief 

Onderwe rp: 

Dag Ingrid (en Anne-Marie) , 

In de raadsbrief 
Voortgang onderzoek 

opvanglocaties 
asielzoekers Didam hebben we het 

volgende 

(waarom 
locaties 

zijn afgevallen). 

Financiële haalbaarheid: 
Op sommige plekken zijn 

de 
investeringen 

te 
groot 

en niet 
verantwoord; 

er is 
geen 

sluitende 
businesscase; 

Ruimtelijke 
en 

natuurbelemmeringen: 
Verschillende locaties vallen af 

vanwege natuurwaarden , 

andere 
plannen 

voor het 
gebied 

of 
ruimtelijke beperkingen; 

Afstand tot de kern Didam: Locaties 
op grotere 

afstand vindt het COA minder 
wenselijk vanwege 

de bereikbaarheid van 

voorzieningen 
en 

integratie 
in de 

samenleving; 

Veiligheid 
en verkeerssituatie: 

Op 
meerdere locaties 

zijn 
er niet 

op 
te lossen 

knelpunten qua 

verkeersveiligheid 
of andere 

veiligheidsaspecten; 

Negatief 
advies van het COA: 

Sommige 
locaties voldoen niet aan de 

landelijke 
kaders van het 

COA , bijvoorbeeld vanwege omvang , ligging 
of 

omstandigheden op 
en rond de locatie. Een 

positief 
advies van het COA is 

nodig 
omdat het COA 

verantwoordelijk 
is voor de 

plaatsing 
van de 

asielzoekers 
op 

de 
opvanglocatie. 

Anders 
geformuleerd 

komt dit overeen met de criteria in de 
beantwoording. 

Ik heb 
bij veiligheid 

de 

verkeersveiligheid nog toegevoegd. 

Kunnen jullie je 
hierin vinden? 

Met vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Cn 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 

(geanonimiseerd) 

www. montferland. info 

Van: 
Ingrid Wolsing 

Me (geanonimiseerd) nontferiand. 
info > 

Verzonden: dinsdag 14 oktober 2025 17:02 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @montferland.info; > 
Anne-Marie Fellinger < 

(geanonimiseerd) 
montferland.info > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) montferland.info; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland. info > 

Re: 

Vragen 
raadsbrief 

opgenomen 

Onderwerp: 

(geanonimiseerd) 

Ik neem aan dat de criteria voor de locatie die 
genoemd 

worden al eerder 
gecommuniceerd zijn. 

Als dat 
klopt 

dan ben ik akkoord. 

Bedankt. 

Groeten 
Ingrid 

Van: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) : Menterne. 

info > 

Verzonden: 
Tuesday , 

October 14 , 2025 2:05:07 PM 

Aan: Ingrid Wolsin (geanonimiseerd) montferland.info; > Anne-Marie Fellinger 
(geanonimiseerd) 

montferland.info > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
montferland.info > CC: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) montferland.info; > pe 

Onderwerp: 
FW: 

Vragen 
raadsbrief 



Dag Ingrid 
en 

Anne-Marie, 

Zijn jullie 
akkoord met onderstaande 

beantwoording 
in het blauw? 

Hoor het 
graag. 

Met 
vriendelijke groeten, 

conmumeaveaarse 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 
(0316) 

291 

M. 06 

Werkdagen: ma, di, wo, 
do 

www.montferland.info 

Van: 

emt OE, Verzonden: dinsdag 

14 
oktober 

2025 
11:04 

Aan: 

: MRE 

Men 
enterenc ict 

Onderwerp: 

: 

Vragen 
raadsbrie 

  

  

   

   

  

    

  

  

  

  

Hierbij 
het voorstel voor de 

beantwoording 
van de 

raadsvragen (in blauw). 

Alvast bedankt 

voor jullie 
reactie. 

Met vriendelijke groeten, 

CB 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T, 

www.montferland.info 

Van: 

NN nec Verzonden: dinsdag / oktober 5 
19:42 

  

  

   

  

    

  

  

  

EE 
o> 

montferla 

  

Komende week is 

mr 

terug 
van vakantie en zal ik 

met 
haar de 

vragen 
doornemen en 

beantwoorden, 
waarna 

we deze zullen 
bespreken 

met Anne-Marie. 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groeten, 

T 

J 



Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

www. 

(geanonimiseerd) 

montferland. info 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

eener 
en 

eee: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @montferland.info; > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

and.info > 
(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerMd) @montferland.info; > 
Anne-Marie 

Fellinger Meenen 

EN 

ne 

(geanonimiseerd) 

Dag allen , 

De raadsbrief 

Voorgang 
onderzoek 

opvanglocaties 
asielzoekers Didam is door 3 fracties 

opgelift. 

Zij 
willen 

graag tijdens 
het raadsberaad van 27 oktober antwoorden van Anne-Marie op 

onderstaande 
vragen: 

Lijst Groot Montferland Raadsbrief A21: 
Voortgang 

onderzoek 
opvanglocaties 

asielzoekers Didam: 

Er wordt 
aangegeven 

dat er eind 2025 mogelijk 
meer informatie te geven is over 1 of meerdere locaties. De 

zoektocht duurt nu wederom 
langer 

en 
langer. Voor inwoners is het 

bijna niet meer te begrijpen 
waarom het duurt. 

Er dient 
duidelijkheid te komen of het wel of niet gaat 

lukken. Dit 
zijn 

we 
verplicht 

naar de inwoners van Didam 

e. o. en de rest van Montferland. 

- 

Wij 
willen ook 

graag 
zo snel 

mogelijk 
onze inwoners informeren. Dit willen we wel 

op 
een 

zorgvuldige 
manier 

doen , op 
basis van de 

juiste 
informatie. 

We 
zijn 

in 
gesprek 

met het COA. 
Wij 

zullen uw raad 
vervolgens 

informeren over de stand van zaken. 

Voor eind 2025 of zoveel eerder als 
mogelijk 

zullen 
wij 

onze inwoners informeren over de stand van zaken en 

de 
potentiële 

locatie. 

Lokaal 
Belang 

Montferland Raadsbrief A21 Dank voor de 
informatie , 

uiteraard 
zijn wij afhankelijk 

van de 

beoordeling 
door het COA Welke 

tijdsplanning 
streeft het 

college 
na? Kan het 

college 
de 

toezegging doen , 
dat het 

dit 
jaar 

2025 bekend wordt welke locatie 
voorgesteld gaat worden? 

Het 
college 

wil de 
toezegging 

doen dat voor eind 2025 bekend wordt welke locatie wordt 
voorgesteld. 

Wij 
zullen uw raad 

op 
de 

hoogte 
houden van de 

ontwikkelingen. 

VVD Raadsbrief A21: update 
over wat evt wel te melden is. Status van het 

proces. En welke criteria worden 

gebruikt 
voor 

afweging 
van de 

mogelijke 
locaties 

Het 
college 

is in 
gesprek 

met het COA en wil voor eind 2025 
duidelijkheid geven 

over de 
potentiële 

locatie. 

De 
volgende 

criteria worden 
gehanteerd 

voor de 
afweging 

van 

mogelijke 
locaties: 

a. Beschikbaarheid 

b. 
Bestemming 

c. 
Omvang; 

is de locatie 
groot genoeg 

om 250 asielzoekers 
op 

te 
vangen 

d. 
Veiligheid 

locatie voor de 
opvang 

van asielzoekers 
(bijvoorbeeld aanwezigheid 

water/verkeersveiligheid) 

e. 

Nabijheid voorzieningen 
zoals 

winkels , openbaar 
vervoer 

f. 
Mogelijkheden 

voor 
ontsluiting/infrastructuur 

g. 
Financiële haalbaarheid. 

Verzoek 

stemmen. 

aan 

Dit 

jullie 

kan 

om 

bijvoorbeeld 

deze 
vragen 

in het 

te beantwoorden 

overleg op 23 oktober. 

en met Anne-Marie 

Graag ontvang 

de antwoorden 

ik ook de antwoorden. 

voor 27 oktober af te 

Alvast bedankt! 

Met vriendelijke groeten , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 



Ca 

Gemeente Montferland 

Bergvredestraat 
10 

6942 GK Didam 

T. 
(0316) 

291 

(geanonimiseerd) 

M. 06 

(geanonimiseerd) 

Werkd E 

‚di , wo , 
do 

www. montferland. info 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 


